証明書発行に関するお知らせ

緩和医療専門医 各位

日頃より日本緩和医療学会の活動にご協力をいただき感謝申し上げます。
新専門医制度では、専門医認定・更新条件に「医療安全」「感染対策」「医療倫理」の教育研

修実績が必修となります。
2021 年 6 月開催の第 26 回日本緩和医療学会学術大会では、上記に該当する講演が下記の

通り行われることとなりましたのでご案内申し上げます。
本講演出席は緩和医療専門医更新の業績として出席単位 2 単位が認められますが、今年度

は必須ではございません。
学術大会はハイブリッド方式（現地開催および Web 開催の併用）での開催を予定しており

ますが、本講演はオンデマンド配信となります。講演視聴後、「受講証明書」が発行できる

予定となっておりますので、更新申請の際に本講演出席を業績として申請する場合は、この

「受講証明書」を大切に保管ください。

記

講  演：「委員会企画 4：感染と医療倫理」
配信期間：2021 年 6 月 18 日（金）～2021 年 7 月 31 日（土）
視聴方法：学術大会ホームページにてご確認ください。

以上

≪本件に関するお問合せ先≫
特定非営利活動法人 日本緩和医療学会事務局

E-Mail：info@jspm.ne.jp
URL：http://www.jspm.ne.jp/